Ethicè.

Io anima dicitur impiorum hominum, quæ è celo in hoc corpus tenebrarum & caliginis plenum delapsa est: mox in belluam vertitur, neque cupit diuinitatem aut immortalitatem speculari. Illa donatur Iunoni ira cōuersa, tanquam opum desiderio; Argi vero oculi sunt libidines, asilus conscientiz stimulus, rerumque præteritarum recordatio: hic facit vt exaggerati animi molestis nos errasse sentiamus, & pristinam hominum formam reuertamur, ac Dō immortales denique per sanctitatem vitæ & innocentiam, & iusticiam, & humanitatem in omnes viros bonos efficiamur, si Deus optimus hunc asilum nobis immittere voluerit, quod vt faciat assidue rogandus est.

De Vesta.

CVM vellent significare terram esse tanquam mundi stabilimentum ac firmamentum corporum naturalium, vnde omnia quæ nascerentur initium caperent, Vestam omnium Deorum matrem appellarunt; quam obrem omnium sacrificiorum primitias illi primæ obtulerunt, quod autem omnia elementa Deorum nominibus appellarentur, iam explicatum est.

De Vlyse.

VLYSSEM autem, tanquam effigiem & picturam in qua cernerentur humanæ vitæ perturbationes, introduxerunt antiqui, nam cū ex altera parte difficultates & labores, ex altera voluptates ac suauitates nos circūfiliæt, sicuti dictum est cum de Scylla loqueremur, is demum solus sapiens ex illimandus est, qui ab vtrisque se cum summa laude, omniumque hominum admiratione explicauerit. Per Vlysis igitur signum prosperam & aduersam fortunam, difficultates & suauitates vitæ sapienter, & cum quadā animi moderatione perferri oportere significabant.

De Orphe.

ATQVE vt omnibus manifestum esset nihil magis hominum vitam infestare, quam grauissimo scelerum conscientiam, & suppliciorum expectationem, visas fuisse assidue furias Oræli, quæ armatæ facibus ardentibus illum

illum semper infestarent memorix prodiderunt. Nihil enim magis molestū est, aut ad perturbandum animum concitatius, quam recordatio præteritorum scelerum: nihilq; contra magis confert ad quietem & animi tranquillitatem, quam integritatis & innocentix opinio.

De Chimæra.

PER Chimærx autem fabulam naturam fluuiorum & torrentum præcipue significarunt; qui ob imbres hybernos, aquarumque copiam, perpetuo propè violentoque cursu delabuntur, sicutq; tanquam leones indomiti & effreges, cum vero proxima quæque carpant, similes capris haberi sunt. ac cū sinuosis & reflexis sæpius alueis ferantur in morem viperarum, dicti sunt extremam partem habere serpentum. Hoc monstrum Bellerophontes Pegaso inuectus interemit, qui calor solis per æstatem pluuiarum copiam non ita frequenter cogi patitur, quare torrentes exiccantur. At Ethicè.